
KELIONĖS PORGRAMA
Tiškevičių dvarai

2025-05-01

1 DIENA: Siūloma programa (galime koreguoti pagal Jūsų poreikius)
Išvyksite ryte. Ekskursiją pradėsite nuo pažinties su Trakų Vokės dvaru. Buvusi grafo Jono Tiškevičiaus dvaro sodyba Trakų
Vokėje – lyg kaimas kryžkelėje. Šis vienas vertingiausių šalies kultūros paveldo objektų yra pusiaukelėje tarp Trakų ir Vilniaus.
Dvaro sodyba išsiskiria kraštovaizdžio ir architektūros darna. 1876-1880 metais italų kilmės architektas Oleandras Markonis
suprojektavo neoklasicizmo stiliaus rūmus, sekdamas Lenkijos karalių rezidencija Varšuvoje, Lazenkose. 1898-1900 m. iš
Prancūzijos pasikviestas garsus kraštovaizdžio architektas E. F. Andrė su sūnumi Renė suprojektavo ir įkūrė parką. Apžiūrėsite
dvaro rūmus, išgirsite pasakojimą apie čia gyvenusios šeimos istoriją. Atvyksite į Lentvarį. Iš tolo bekylančios dvaro rūmų
smailės atveda prie tikslo – Lentvario dvaro rūmų. Kažkada puošnus ir ištaigingas dvaras, šiandien, deja, savo atgimimo tik
laukia… Dėl prastos būklės dvaro rūmų neapžiūrėsite, bet išgirsite apie Tiškevičių šeimą, kuri valdė dvarą iki 1939 metų. Dvaro
pagrindinius statinius supa didelis parkas, įrengtas pagal žinomo prancūzų kraštovaizdžio architekto Eduardo Andrė projektą.
Aplankysite Angelų kalvą — vietą, kurioje pildosi norai ir įvyksta stebuklai. Šioje kalvoje savo angelą gali pastatyti
kiekvienas. Angelų pavidalu čia įkurdinta Gyvybė, Tiesa, Taika, Dvasios ramybė, Atjauta, Pasiaukojimas, Meilė, Sveikata,
Džiaugsmas, Dėkingumas, Viltis... Taip pat čia yra šeimas bei mokslus globojantys angelai, dvasios ramybės ir Baltijos kelio
saugotojai bei daug kitų. Įspūdingiausias šios kelionės objektas –Užutrakio dvaras. Užutrakio rūmus pastatydino Juozapas
Tiškevičius, kuris paveldėjo Užutrakio dvaro sodybą. Jis buvo pirmasis Užutrakio ordinatorius. Tai pagal lenkų architekto Juzefo
Huso projektą statyti istoristiniai, turintys neorenesanso ir neoklasicizmo bruožų rūmai. Interjerai buvo dekoruoti ankstyvuoju
prancūzų klasicizmo - Liudviko XVI stiliumi. Rūmus supo didelis parkas, kuriame įrengta sudėtinga, daugiau nei 20 dekoratyvių
tarpusavyje ir su didžiaisiais Galvės bei Skaisčio ežerais sujungta tvenkinių sistema. Parką taip pat projektavo Eduardas
Andrė. Apžiūrėsite dvaro rūmuose įrengtą ekspoziciją, pasivaikščiosite parko alėjomis. Apsilankysiteistorinių parkų pažinimo
centre. Neseniai restauruotame buvusios Tiškevičių spirito varyklos pastate įrengta interaktyvi ekspozicija, pasakojanti apie
istorinį Trakų peizažą bei žymiojo kraštovaizdžio architekto, botaniko Eduardo Fransua Andrė kūrybą. Ekspozicijoje gausu
inovatyvių sprendimų, kurių pagalba susipažinsite ne tik su parkais Palangoje, Lentvaryje, Trakų Vokėje ir Užutrakyje, bet ir iš
arti pažvelgsite į parkuose saugomus rečiausius augalus, persikelsite į Varnikų pažintinį taką ar pasižvalgysite po Trakų
ežeryną.  Vakare grįšite į namus.

   

    

Į kelionės kainą įskaičiuota

Transportas.
Kelionės vadovo paslaugos.
Ekskursinė programa.

Į kelionės kainą neįskaičiuota

Lankomi objektai:
1. Trakų vokės dvaro lankymas 
2. Vietinių gidų paslaugos 
3. Užutrakio dvaro lankymas su dvaro gidu 
4. Istorinių parkų pažinimo centro lankymas 
5. Magnetukas "Trakai" - 2 EUR/vnt. (pageidaujant būtina užsisakyti iš anksto)
Pietūs ir kitos asmeninės išlaidos. 

Pastabos
DĖMESIO! 
Objektų skaičius, lankymo tvarka derinama su užsakovu. Įėjimo bilietų kaina tikslinama prieš kelionę. 
Muziejuose ir kituose mokamuose objektuose  lydintis gidas  ekskursijų neveda.
Teirautis tel. +370 68464786 arba el.paštu: egle@kelioniulaikas.lt
Išvykimo vieta ir laikas derinamas su užsakovu. 
 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                                                puslapis 1 / 1https://www.kelioniulaikas.lt/kelione/tiskeviciu-dvarai

http://www.tcpdf.org
https://www.kelioniulaikas.lt/kelione/tiskeviciu-dvarai

